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Importo minimo e massimo delle tasse di iscrizione negli ultimi 5 anni

2.148 

2.454 

2.695 
2.794 2.815 

importo minimo

importo massimo

Numero di studenti con esonero totale dal pagamento delle tasse negli ultimi 

533 539 548 588 570 

2009/10 2010/11 2011/2012 2012/2013 2013/2014

p g g
5 anni

5.499 5.292 
4.610 

5253

6389

FONTE: servizio diritto allo studio
* Dati parziali

2009/10 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14*

esonero più borsa di studio totale esoneri



Diritto allo studio
Università di Padova
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Numero di domande, idonei e vincitori di borse di studio negli ultimi 5 anni

11.174 
10.575 

10.097 
9.560 

10.524 

5.499 5.397 5.265 5.338 
6.019 

5.499 5295
4.610 

5253

* Dati parziali

n.d.

2009/2010 2010/2011 2011/2012 2012/2013 2013/2014*

Richiedenti Idonei Vincitori

Spesa impegnata (in migliaia di euro) per borse di studio negli ultimi 5 anni

15.872

15.188

13.660 13.062

14.170

2009 2010 2011 2012 2013

FONTE: servizio diritto allo studio



Servizi agli studenti con disabilità e dislessia
Università di Padova
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Numero di interventi a favore degli studenti con disabilità uditiva negli 
ultimi 4 anni

2181.344

1.588

1.293

1.290 1.370 
1.109 

956 

54
184 956

2010 2011 2012 2013

stenotipia interpretariato di lingua dei segni

Partecipanti a programmi di mobilità internazionale con disabilità e 
dislessia negli ultimi 5 anni

1 1 1Altri tipi di disabilità

1 1 1 1

2009 2010 2011 2012 2013

2

Disabili visivi
2

Disabili motori
2 2

Dislessia

FONTE: servizio disabilità e dislessia

2009 2010 2011 2012 2013



Diritto allo studio
Padova e altri Atenei
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Numero di borse di studio concesse  nell’Anno Accademico 2011/12

1.812 1.958

2.826

4.610

Percentuale di borse di studio concesse sul totale degli iscritti nell’A.A. 2011/12

1.136
1.419

1.812

Venezia Udine Trieste Verona Trento Padova

6,5
7,8

9,1 9,4 10,0

17,3

FONTE: MIUR – banca dati del diritto allo studio

Venezia Padova Verona Udine Trieste Trento



Attività di orientamento
Università di Padova
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Numero di studenti che hanno partecipato alle attività – anno solare 2012 e 
2013

13.167 Giornate di orientamento 

8.500

13.763

4.000 

10.000 

Sportello itinerante
fuori regione

Studenti incontrati a 7     
fiere di settore

"Scegli con noi il tuo domani"

10 012

500

2.800

4.571 

3.145 

Contatti del front office

Sportello on-line con 
collegamento audio-video

fuori regione

1.716

4.340

10.012

1.404 

2.385 

Open day e partecipazione a 
vere lezioni universitarie

Incontri di orientamento e 
informativi con gli studenti 

a cura del Servizio

650

552 

876 

Winter e summer week 
di orientamento 

Giornate formative (per
affrontare i test di ingresso)

n. studenti anno 2013 = 40.517

n. studenti anno 2012 = 42.731

FONTE: servizio orientamento

450

417 
Consulenze/Colloqui



Attività di stage
Università di Padova
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Numero di stage e tirocini obbligatori, svolti da studenti iscritti che si sonoNumero di stage e tirocini obbligatori, svolti da studenti iscritti che si sono 
conclusi nell’ a.a. 2012/2013

2.540 

759 

58 

- 2.000 4.000 6.000 8.000 10.000 12.000 

Agraria e Medicina Veterinaria

Economia e Scienze politiche

Giurisprudenza

766 

10.125 

1.639 

Ingegneria

Medicina e Chirurgia

Psicologia

Numero di stage e tirocini obbligatori, svolti da laureati (esclusi gli iscritti ad un 
corso post lauream) conclusi nell’ a.a. 2012/2013

Totale: 18.874
552 

2.435 

Scienze

Scienze Umane, Sociali e
del Patrimonio Culturale

corso post lauream) conclusi nell  a.a. 2012/2013

44

122

21

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000

Agraria e Medicina Veterinaria

Economia e Scienze politiche

Giurisprudenza

138

127

892

Ingegneria

Medicina e Chirurgia

Psicologia

FONTE: servizio stage e mondo del lavoro

Totale: 1.660

98

218

Scienze

Scienze Umane, Sociali e
del Patrimonio Culturale



Attività di stage
Università di Padova
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Numero di stage associati ad un corso post lauream (corso di perfezionamento,Numero di stage associati ad un corso post lauream (corso di perfezionamento, 
dottorato di ricerca, master, scuola di specializzazione) effettuati nell’a.a. 2012/2013

Corso di 
perfezionamento

20 Dottorato di 
ricerca

11

Scuola di 
specializzazione

31

Master di primo 
livello
304

Master di 
secondo livello

250

Numero di colloqui individuali di orientamento al mercato del lavoro nell’Anno 
Accademico 2012/13

13Agraria e Medicina Veterinaria

49

18

47

Economia e Scienze politiche

Giurisprudenza

Ingegneria

16

44

26

81

Medicina e Chirurgia

Psicologia

Scienze

Scienze Umane, Sociali e

FONTE: servizio stage e mondo del lavoro

Totale: 329

81

35

del Patrimonio Culturale

Corsi post lauream



Attività di job placement
Università di Padova
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Banca dati job placement: numero di aziende, di offerte di lavoro, di 
curricula inviati alle aziende nell’Anno Accademico 2012/13

Aziende registrate nella banca dati:   286

781

5.687

Offerte di lavoro :  

Curricula inviati alle aziende:  

Formazione universitaria richiesta dalle aziende nelle offerte di lavoro nell’Anno 
Accademico 2012/13

33

179

63

Agraria e Medicina Veterinaria

Economia e Scienze politiche

Giurisprudenza 63

502

114

25

240

p

Ingegneria

Medicina e Chirurgia

Psicologia

Scienze

Scienze Umane Sociali e

107

158

Agraria e Medicina Veterinaria

Economia e Scienze politiche

Numero di curricula completi inseriti per l’attività di job placement nell’Anno 
Accademico 2012/13

109Scienze Umane, Sociali e 
del Patrimonio Culturale Totale: 1.265

158

60

606

55

10

Economia e Scienze politiche

Giurisprudenza

Ingegneria

Medicina e Chirurgia

Psicologia 10

254

113

Psicologia

Scienze

Scienze Umane, Sociali e 
del Patrimonio Culturale Totale: 1.363

FONTE: servizio stage e mondo del lavoro


